
Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

   SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA RELATIVO AL 2° SEMESTRE 2023 A FAVORE DELLA SOCIETA' 
SERVIZI SOCIOSANITARI VALSERIANA SRL PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE. 
 
 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  quattordici del mese di dicembre 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 19.11.2019 di affidamento della 
gestione del Servizio di Assistenza Domiciliare (SAD) con decorrenza 01.01.2020 alla società in 
House Servizi Sociosanitari Val Seriana Srl, ai sensi dell’art. 22 della vigente “Convenzione per la 
gestione associata dei servizi sociali Ambito Albino – Valle Seriana”; 

 
DATO ATTO che la Società Servizi Sociosanitari Valseriana, totalmente partecipata dai Comuni 
dell’Ambito Valle Seriana, presenta i requisiti di legge, per essere affidataria diretta “in house” del 
Servizio di Assistenza Domiciliare e cioè: 
 

- totale partecipazione pubblica; 
- esercizio di un controllo analogo a quello esercitato su un proprio servizio da parte dell’Ente 

che detiene le partecipazioni; 
- svolgimento dell’attività prevalentemente a favore degli Enti pubblici che la controllano; 

 
PRESO ATTO che il suddetto affidamento prevede quale modalità di gestione del Servizio di 
Assistenza Domiciliare l’“accreditamento” di soggetti idonei per requisiti ed offerta progettuale, 
prevedendo per il sostegno economico dell’utenza,  il sistema della “Voucherizzazione”; 

Determinazione

n° 233 del 14-12-2023

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

 
PRESO ATTO delle tariffe applicate per l’erogazione del S.A.D. e della quota di contributo 
dell’Ente a favore delle famiglie; 
  
VISTO il Regolamento sui servizi sociali attualmente in vigore, in particolare la scheda 1 relativa al 
Servizio di Assistenza Domiciliare approvata dall’Assemblea dei Sindaci in data 21.06.2017, e 
recepita dal Consiglio Comunale con delibera n. 38 del 26/11/2019; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
58/2022; 
 

 
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE la somma di € 15.000,00 a favore della Società Servizi Sociosanitari Val Seriana 
Srl, per il Servizio di Assistenza Domiciliare, relativamente alla gestione  2° SEMESTRE 2023;  
 
DI IMPUTARE la suddetta somma al codice di bilancio 12.03-1.04.03.02.001 capitolo 110405-24  
del bilancio di previsione 2023-2025. 

DI DARE atto che la presente obbligazione ha esigibilità entro il 31.12.2023. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  f.to  Dott.ssa ANNA MARIA MAFFEIS 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Addì, 14-12-2023        

 
L’Istruttore Amministrativo Incaricato 

  
 
 
 

http://www.comunepradalunga.it/


Comune di Pradalunga (BG) 
Paese delle pietre coti 

 
 

 
 

Via S. Martino n° 24 - 24020 - TEL. 035/768077 - FAX 035/768518 - C.F. 80006370169 - P.I. 00239780166 - www.comunepradalunga.it -   
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comunepradalunga.it/

